

Metsä Groupin vuoden 2012 liiketulos ilman kertaluonteisia eriä 252 miljoonaa euroa

Loka–joulukuun liiketulos ilman kertaluonteisia eriä 71 miljoonaa euroa

Vuoden 2012 tulos

- Liikevaihto oli 5 001 miljoonaa euroa (1–12/2011: 5 346 milj. euroa).
- Liiketulos ilman kertaluonteisia eriä oli 252 miljoonaa euroa (314). Liiketulos sisältäen kertaluonteiset erät oli 237 miljoonaa euroa (29).
- Tulos ennen veroja ja ilman kertaluonteisia eriä oli 149 miljoonaa euroa (195). Sisältäen kertaluonteiset erät, tulos ennen veroja oli 134 miljoonaa euroa (-98).
- Liiketoiminnasta kertyneet rahavirrat olivat 440 miljoonaa euroa (552).

Loka–joulukuun 2012 tulos

- Liikevaihto oli 1 228 miljoonaa euroa (10–12/2011: 1 223).
- Liiketulos ilman kertaluonteisia eriä oli 71 miljoonaa euroa (3). Liiketulos sisältäen kertaluonteiset erät oli 77 miljoonaa euroa (-200).
- Tulos ennen veroja ja ilman kertaluonteisia eriä oli 43 miljoonaa euroa (-21). Sisältäen kertaluonteiset erät, tulos ennen veroja oli 49 miljoonaa euroa (-228).

Tapahtumat vuoden 2012 viimeisellä neljänneksellä

- Metsä Boardin Kyrön tehtaan yhteyteen rakennettu Pohjolan Voiman ja Leppäkosken Sähkön omistama biovoimalaitos vihittiin käyttöön.
- Metsä Woodin Lohjan Kerto-tehtaan yhteyteen rakennettu biolämpölaitos valmistui vuoden lopulla.
- Metsäliitto Osuuskunta laski liikkeeseen 175 miljoonan euron joukkovelkakirjalainan.
- Sellun hinnat kääntyivät lievään nousuun.
- Taivekartongin toimitusmäärät jäivät kausiluonteisesti edellistä neljänneistä alemmiksi. Lainerin keskihinta nousi.
- Pehmo- ja ruoanlaittopaperien kannattavuus parani sekä edelliseen vuoteen että edelliseen neljännekseen verrattuna.

Tilikauden jälkeiset tapahtumat

- Alizayn tehdasalue Ranskassa myytiin sillä sijaitsevine laitteineen ja rakennuksineen Ranskan valtiota edustavalle Conseil General de l'Eurelle 22 miljoonalla eurolla.
- Varatuomari, OTK Esa Kaikkonen nimitettiin Metsä Woodin toimialajohtajaksi 5. helmikuuta 2013 alkaen.

”Vuoden 2012 tuloksemme oli vallinneisiin markkinaolosuhteisiin nähden tyydyttävä. Liiketuloksemme ennen kertaluonteisia eriä parani tasaisesti vuosineljännekseltä toiselle.

Kuluneen vuoden merkittävimpiä tapahtumia olivat muun muassa uuden yritysidentiteetin lanseeraus, sellukumppanuuden syventäminen japanilaisen Itochun kanssa sekä paperiliiketoiminnan strategisen tarkastelun valmistuminen keväällä. Nämä ovat tärkeitä virstanpylväitä konsernin tulevaisuuden kannalta.

Jatkoimme kehitysinvestointejamme tuotantolaitostemme kapasiteetin uudistamiseksi sekä tehokkuuden ja tuottavuuden parantamiseksi. Suomessa tehdyt bioenergia-investoinnit lisäävät uusiutuvien polttoaineiden käyttöä tuotantolaitoksillamme sekä parantavat energiatehokkuuttamme ja ympäristösuorituskykyämme huomattavasti.

Yleinen markkinatilanne on edelleen epävakaata, ja jatkuvasti lisääntyvä kansallinen ja EU-tason sääntely tuo lisähaastetta suomalaisten vientiyritysten toimintaan. Tekemiemme valintojen ansiosta Metsä Group voi kuitenkin suunnata tulevaisuuteen vahvalta pohjalta.”

Pääjohtaja Kari Jordan, Metsä Group

Metsä Group

Lyhennetty tuloslaskelma	2012	2011	2012	2011
	1–12	1–12	10–12	10–12
Liikevaihto	5 001	5 346	1 228	1 223
Liiketoiminnan muut tuotot	77	95	25	32
Liiketoiminnan kulut	-4 591	-5 058	-1 124	-1 366
Poistot ja arvonalentumiset	-249	-354	-52	-89
Liiketulos	237	29	77	-200
Osuus osakkuusyritysten tuloksista	5	4	0	-1
Kurssierot	2	2	1	0
Muut rahoitustuotot ja -kulut	-110	-133	-29	-27
Kauden tulos ennen veroja	134	-98	49	-228
Tuloverot	-32	-59	2	22
Kauden tulos	103	-157	51	-206

Kannattavuus	2012	2011	2012	2011
	1–12	1–12	10–12	10–12
Liiketulos, milj. euroa	237	29	77	-200
- " -, ilman kertaluonteisia eriä	252	314	71	3
- " -, % liikevaihdosta	5,0	5,9	5,8	0,2
Sijoitetun pääoman tuotto, %	6,6	1,1	7,9	-20,6
- " -, ilman kertaluonteisia eriä	7,0	8,5	7,3	0,7
Oman pääoman tuotto, %	6,1	-9,9	10,9	-51,9
- " -, ilman kertaluonteisia eriä	6,9	8,6	9,6	0,1

Taloudellinen asema	2012	2011	2012	2011
	31.12.	31.12.	30.9.	30.9.
Omavaraisuusaste, %	35,4	28,3	34,4	31,0
Nettovelkaantumisaste, %	84	131	89	113
Korolliset nettovelat, milj. euroa	1 590	1 953	1 648	1 895

Liiketoiminta-alueet

Liikevaihto ja liiketulos 1–12/2012 (milj. euroa)	Puun-	Puutuote-	Sellu-	Kartonki- ja	Pehmo- ja
	hankinta	teollisuus	teollisuus	paperi- teollisuus	ruoanlaitto- paperit
Liikevaihto	1 515	904	1 274	2 108	982
Liiketoiminnan muut tuotot	10	10	10	194	16
Liiketoiminnan kulut	-1 502	-866	-1 077	-1 982	-922
Poistot ja arvonalentumiset	-3	-31	-57	-100	-43
Liiketulos	20	17	150	220	33
Kertaluonteiset erät	-	2	-2	-146	7
Liiketulos ilman kertaluonteisia eriä	20	19	148	74	40
- % - liikevaihdosta	1,3	2,1	11,6	3,5	4,0

Metsä Group on vastuullinen metsäteollisuuskonserni, jonka tuotteiden pääraaka-aine on uusiutuva ja kestävästi kasvatettu pohjoismainen puu. Metsä Group keskittyy pehmo- ja ruoanlaittopapereihin, pakkauskartonkeihin, selluun, puutuotteisiin ja puunhankintaan. Sen korkealaatuisissa tuotteissa yhdistyvät uusiutuva raaka-aine, asiakaslähtöisyys, kestävä kehitys sekä innovatiivisuus. Metsä Groupin liikevaihto vuonna 2012 oli 5,0 miljardia euroa, ja se työllistää noin 11 500 henkilöä. Konsernilla on toimintaa noin 30 maassa. Metsä Groupin emoyhtiö on Metsäliitto Osuuskunta, jonka omistavat noin 125 000 suomalaista metsänomistajaa.

Tilinpäätöstiedote on tilintarkastamaton

METSÄ GROUP**TILINPÄÄTÖS 2012****Liikevaihto ja tulos**

Metsä Groupin liikevaihto vuonna 2012 oli 5 001 miljoonaa euroa (1–12/2011: 5 346 milj. euroa). Suljetut ja uudelleenjärjesteltävät yksiköt laskivat konsernin liikevaihtoa noin 470 miljoonalla eurolla verrattuna vuoteen 2011.

Liiketulos ilman kertaluonteisia eriä oli 252 miljoonaa euroa (314) eli 5,0 prosenttia liikevaihdosta (5,9). Vuoteen 2011 verrattuna liiketulosta ilman kertaluonteisia eriä paransivat suljettavien ja uudelleenjärjesteltävien yksiköiden tappioiden pienentyminen. Toisaalta näiden yksiköiden tappiot rasittivat liiketulosta vuoden 2012 aikana vielä noin 30 miljoonalla eurolla. Liiketulosta heikensivät pääasiassa sellun ja toimistopaperin alemmat hinnat.

Kertaluonteisia eriä kirjattiin vuoden 2012 aikana yhteensä -14 miljoonaa euroa (-285), josta tuottojen osuus oli 24 miljoonaa euroa (11) ja kulujen osuus 38 miljoonaa euroa (296). Kertaluonteisista tuotoista 18 miljoonaa euroa liittyi aikaisemmin tehtyjen varausten ja arvonalentumisten palautuksiin ja 6 miljoonaa euroa käyttöomaisuuden ja kiinteistön myyntiin. Kertaluonteisista kuluista 21 miljoonaa euroa liittyi toiminnan tehostamiseen, 12 miljoonaa euroa maapohjan puhdistuskustannuksiin ja 5 miljoonaa euroa käytöstä poistettujen toimitilojen vuokravastuiden päättämiseen.

Liiketulos sisältäen kertaluonteiset erät oli 237 miljoonaa euroa (29). Rahoitustuotot olivat 16 miljoonaa euroa (9), rahoituksen kurssierot 2 miljoonaa euroa (2) ja rahoituskulut 126 miljoonaa euroa (142). Osuus osakkuusyriyten tuloksista oli 5 miljoonaa euroa (4).

Rahoitustuottoihin sisältyy Pohjolan Voima Oy:n maksama osinko 8 miljoonaa euroa. Rahoituskuluihin sisältyy korkosuojausten arvostusvoittoa 11 miljoonaa euroa (-2). Voitosta 8 miljoonaa euroa on syntynyt käyvän arvon suojaukseen liittyvän suojauslaskennan loppuessa noin 100 miljoonan dollarin määräisen lainan ja siihen liittyvän valuutta- ja koronvaihtosopimuksen eräännyttyä. Vertailujakson rahoituskuluihin sisältyy Metsä Fibren lunastusvelvollisuuden alaisille osakkeille maksettuja osinkoja noin 9 miljoonaa euroa. Nämä osakkeet lunastettiin kesäkuussa 2011.

Kauden tulos ennen veroja oli 134 miljoonaa euroa (-98) ja verot, sisältäen laskennallisen verovelan muutoksen, 32 miljoonaa euroa (59). Katsauskauden tulos oli 103 miljoonaa euroa (-157).

Konsernin sijoitetun pääoman tuotto ilman kertaluonteisia eriä oli 7,0 prosenttia (8,5) ja oman pääoman tuotto 6,9 prosenttia (8,6). Sisältäen kertaluonteiset erät sijoitetun pääoman tuotto oli 6,6 prosenttia (1,1) ja oman pääoman tuotto 6,1 prosenttia (-9,9).

Loka–joulukuun liikevaihto ja liiketulos

Metsä Groupin liikevaihto vuoden viimeisellä neljänneksellä oli 1 228 miljoonaa euroa (10–12/2011: 1 223 milj. euroa). Liiketulos ilman kertaluonteisia eriä oli 71 miljoonaa euroa

(3) ja liiketulos sisältäen kertaluonteiset erät 77 miljoonaa euroa (-200). Verrattuna edelliseen neljännekseen liiketulos ennen kertaluonteisia erä parani 4 miljoonalla eurolla (7–9/2012: 67 milj. euroa) ja liikevaihto pieneni 14 miljoonalla eurolla (1 242).

Kertaluonteiset erät olivat loka–joulukuussa nettona +6 miljoonaa euroa. Merkittävimmät erät olivat Metsä Boardin aikaisemmin tehtyjen varausten ja arvonalentumisten palautukset yhteensä 19 miljoonalla eurolla ja Metsä Tissuen toiminnan tehostamiseen liittyvät noin 7 miljoonan euron kuluvaraukset. Muita varauksia kirjattiin 6 miljoonaa euroa, ja ne liittyvät pääasiassa henkilöstöjärjestelyihin.

Tase ja rahoitus

Metsä Groupin maksuvalmius on hyvä. Kokonaislikvideetti oli joulukuun lopussa 1 168 miljoonaa euroa (31.12.2011: 855). Tästä 519 miljoonaa euroa (330) oli likvideinä varoina ja sijoituksina ja 649 miljoonaa euroa (525) taseen ulkopuolisina sitovina luottolupauksina. Konsernilla oli lisäksi lyhytaikaisia rahoitustarpeita varten käytössään ei-sitovia koti- ja ulkomaisia yritystodistusohjelmia ja luottolimiittejä 526 miljoonan euron arvosta (524).

Konsernin omavaraisuusaste oli joulukuun lopussa 35,4 prosenttia ja nettovelkaantumisaste 84 prosenttia (31.12.2011: 28,3 % ja 131 %). Korolliset nettovelat olivat 1 590 miljoonaa euroa (31.12.2011: 1 953).

Liiketoiminnasta kertyneet rahavirrat olivat 440 miljoonaa euroa (1–12/2011: 552). Vuoden 2012 aikana käyttöpääomasta vapautui 82 miljoonaa euroa (74).

Emoyritys Metsäliitto Osuuskunnan omavaraisuus oli joulukuun lopussa 61,5 prosenttia ja nettovelkaantumisaste 21 prosenttia (31.12.2011: 61,3 % ja 40 %).

Tammi–joulukuun aikana Metsäliiton osuuspääomat kasvoivat yhteensä 45,4 miljoonalla eurolla (41,8). Varsinainen osuuspääoma kasvoi 2,4 miljoonalla eurolla (3,9), A-lisäosuuspääoma 28,9 miljoonalla eurolla (23,7) ja B-lisäosuuspääoma 14,1 miljoonalla eurolla (14,2). Vuoden 2012 loppuun mennessä vastaanotettujen ilmoitusten mukaan lisäosuuspääomasta erääntyy 1.7.2013 palautettavaksi 28,7 miljoonaa euroa (26,9).

Metsä Board allekirjoitti toukokuussa yhteensä 600 miljoonan euron sitovan syndikoidun luottosopimuksen, jolla jälleenrahoitetaan 1.4.2013 erääntyvä 500 miljoonan euron joukkovelkakirjalaina.

Metsä Tissue allekirjoitti syyskuussa lainasopimuksen Euroopan jälleenrakennus- ja kehityspankin (EBRD) kanssa. Lainamäärä on 35 miljoonaa euroa ja laina-aika 8,5 vuotta. Lainalla rahoitetaan Puolan ja Venäjän toimintojen jatkokehittämistä.

Metsäliitto Osuuskunta laski marraskuussa liikkeeseen 175 miljoonan euron joukkovelkakirjalainan. Lainalla korvattiin olemassa olevia lainoja. Laina-aika on viisi vuotta, ja kiinteä vuotuinen korko 5,125 prosenttia.

Vuoden 2012 alussa Metsäliitto Osuuskunta otti käyttöön uuden sijoitustuotteen, Pääomabonuksen, jossa jäsen voi merkitä yhden euron määräisiä A-lisäosuuksia sekaemissiossa kunakin vuonna erikseen hallituksen päättämään hintaan antiehtojen

mukaisesti. Uusia A-lisäosuuksia tarjotaan merkittäväksi puukaupasta tai osuuskoroista saaduista tuloista. Sekaemission rahasto-osuuden enimmäismäärä on 100 miljoonaa euroa.

Henkilöstö

Metsä Groupin palveluksessa oli tammi–joulukuun aikana keskimäärin 11 986 henkilöä (1–12/2011: 13 046). Joulukuun lopussa konsernin henkilöstömäärä oli 11 447 (31.12.2011: 12 525), josta Suomessa työskenteli 5 414 (5 660) ja ulkomailla 6 033 (6 865) henkilöä. Emoyritys Metsäliitto Osuuskunnan palveluksessa oli joulukuun lopussa 2 645 henkilöä (31.12.2011: 2 723).

Jäsenet

Metsäliitto Osuuskunnalla oli katsauskauden lopussa 124 255 jäsentä (31.12.2011: 125 144). Vuoden aikana osuuskuntaan liittyi 2 289 uutta jäsentä, ja siitä erosi 3 178 jäsentä (2011: 1 978 ja 3 216).

Investoinnit

Metsä Groupin investoinnit käyttöomaisuuteen olivat 204 miljoonaa euroa (227). Lisäksi hankittiin Pohjolan Voima Oy:n osakkeita 5 miljoonalla eurolla ja muita osakkeita noin kahdella miljoonalla eurolla (108).

Metsä Board on kasvattanut taivekartonkikapasiteettiaan vuosien 2011 ja 2012 aikana noin 150 000 tonnilla. Investointien myötä kokonaistuotantokapasiteetti on noussut noin 935 000 tonniin vuodessa. Täysimääräisesti kapasiteetti on käytettävissä vuoden 2013 alusta alkaen.

Metsä Tissuen Puolan Krapkowicen tehtaan investointiohjelma kattaa kaksi uutta paperikonetta, joista ensimmäinen otettiin käyttöön kolmannen vuosineljänneksen aikana. Toinen kone otetaan käyttöön vuoden 2013 aikana. Ohjelmaan kuuluu lisäksi uusi jalostuslinja sekä paperikone 6:n modernisointi. Investoinneilla yhtiö parantaa toiminnan tuottavuuden lisäksi energiatehokkuuttaan sekä vähentää hiilidioksidi- ja rikkidioksidipäästöjään.

Metsä Wood päätti investoida noin 30 miljoonaa euroa Vilppulan sahan uudistamiseen. Investointi toteutetaan vuoden 2013 aikana, jolloin rakennetaan uusi sahalinja ja tuorekäsittelylaitos sekä uusitaan sahan muita osia.

Metsä Fibren selluysiköiden automaattiseen seurantaan kehitetty RFID-järjestelmä otettiin vuoden 2012 aikana käyttöön kaikilla tehtailla ja keskeisissä lastauslaitoksissa. RFID-järjestelmä tehostaa toimitusketjun hallintaa ja parantaa toimitusten virheettömyyttä.

Metsä Fibre päätti kesäkuussa investoida Joutsenon tehtaan tuotantoprosessin kehittämiseen. Noin 15 miljoonan euron investoinnilla tehdas siirtyy uudenaikaiseen sellunvalmistusprosessiin, polysulfidikeittoon. Investoinnin ansiosta Metsä Fibre tuo markkinoille uudenlaisen havusellun, joka parantaa asiakkaiden kustannustehokkuutta sekä lopputuotteiden teknisiä ominaisuuksia. Samalla Joutsenon tehtaan tuotantokapasiteetti kasvaa lähes 10 prosenttia ja tuotantotehokkuus paranee. Rakennustyöt aloitettiin syksyllä 2012, ja uusi prosessi otetaan käyttöön kesällä 2013.

Metsä Fibren Joutsenon tehtaan kuoren kaasutuslaitos otettiin tuotannolliseen käyttöön syksyn aikana. Kaasutuslaitoksen avulla Joutsenon tehtaasta tulee Suomen ensimmäinen hiilidioksidineutraali sellutehdas.

Esiselvitys biokaasua tuottavan biojalostamon rakentamisesta Metsä Fibren Joutsenon sellutehtaan yhteyteen Helsingin Energian ja Gasumin kanssa valmistui kesällä 2012, ja sitä päätettiin jatkaa ympäristövaikutusten arviointiprosessilla sekä julkisten tukimekanismien selvittämisellä.

Metsä Fibre käynnisti esiselvityksen uusiutuvien energianlähteiden käytön ja tuotannon lisäämiseksi myös Kemin sellutehtaalla. Yhtenä mahdollisena tuotantoteknologiana tarkastellaan kaasutuslaitosta, jonka tuottamalla biopolttoaineella korvattaisiin meesauunin fossiilinen polttoaine eli öljy. Esiselvitys valmistuu kesäkuun 2013 loppuun mennessä.

Metsä Group on ollut mukana yhteishankkeissa, joiden tavoitteena on ollut lisätä bioenergian käyttöä konsernin tehtailla. Metsä Boardin Kyron tehtaan yhteyteen rakennettu Pohjolan Voiman ja Leppäkosken sähkön omistama biovoimalaitos vihittiin käyttöön syksyllä, ja Lohjalla Lohjan Biolämpö Oy:n kanssa toteutettu Metsä Woodin Kerto-tehtaan yhteyteen rakennettu biolämpölaitos valmistui vuoden lopussa. Uudet laitokset lisäävät uusiutuvien polttoaineiden käyttöä Metsä Groupin tehtailla ja vähentävät samalla energiantuotannon hiilidioksidipäästöjä.

Metsä Group vetäytyi Kemin Ajokseen suunnitellusta biodieselhankkeesta. Esiselvityksen perusteella Metsä Group ei omalta osaltaan nähnyt investoinnille riittäviä kannattavuusedellytyksiä.

Rakennemuutos

Metsäliitto Osuuskunta, Metsä Board ja Itochu Corporation sopivat huhtikuussa kaupasta, jolla Itochu hankkii 24,9 prosentin strategisen omistuksen Metsä Fibrestä 472 miljoonalla eurolla. Kauppa toteutui 3.5.2012. Järjestelyn jälkeen Metsä Fibren omistus jakautuu seuraavasti: Metsäliitto Osuuskunta 50,2 prosenttia, Metsä Board Oyj 24,9 prosenttia ja Itochu Corporation 24,9 prosenttia. Samalla osapuolet solmivat kaupallisen sopimuksen, jossa määritellään uudelleen Itochun asema Metsä Fibren pitkäkuituisen sellun myyntiedustajana Aasiassa ja Metsä Fibren asema Itochun lyhytkuituisen sellun myyntiedustajana Euroopassa. Sopimuksen nojalla Metsä Fibre myy Aasiaan vuosittain 500 000 tonnia sellua ja Itochu Eurooppaan 150 000 tonnia sellua.

Metsä Boardin rakennemuutos paperiyhtiöstä alansa johtavaksi kartonkiyhtiöksi on saatu päätökseen. Vahva kartonkiliiketoiminta yhdessä Husumin paperi- ja selluintegraatin kanssa ovat hyvä perusta kannattavuuden parantamiselle edelleen. Toiminnan painopiste on siirtynyt yhä vahvemmin saneerauksesta kehittämiseen, mistä ovat osoituksena vuosina 2011–2012 toteutetut investoinnit Simpeleen, Äänekosken, Kyron ja Kemin kartonkitehtailla. Toteutettujen investointien seurauksena Metsä Boardin vuotuinen taivekartonkikapasiteetti on noussut 785 000 tonnista 935 000 tonniin. Husumissa toteutetut tuotannon uudelleenjärjestelyt mahdollistavat vuotuisen sellutuotannon noston 750 000 tonniin ja paperituotannon noston yli 800 000 tonniin. Husumin tehtaalle myönnettiin uusi ympäristölupa vuoden 2012 lopulla vastaamaan korkeampaa tuotantoa.

Metsä Board ilmoitti vuonna 2011 Halleinin tehtaan divestoinnista sekä päällystettyjen papereiden liiketoimintansa uudelleenjärjestelystä. Vuonna 2012 Metsä Board kertoi Reflexin tehtaan Premium Paper -liiketoiminnan myynnistä, Alizayn tehtaan sulkemisesta ja Gohrsmühlen tehtaan kannattamattomien liiketoimintojen lopettamisesta. Kaiken kaikkiaan näiden toimien vaikutuksen yhtiön vuotuiseseen liiketulokseen ilman kertaluonteisia eriä arvioitiin olevan noin 110 miljoonaa euroa verrattuna vuoden 2011 toteutuneisiin lukuihin. Tulovaikutus toteutui pääosin jo vuonna 2012 ja sen arvioidaan toteutuvan täysimääräisesti vuodesta 2013 alkaen.

Osana muutosprosessia Metsäliitto-konserni ilmoitti 9.2.2012 muuttavansa nimensä Metsä Groupiksi ja uudistavansa yritysilmeensä. Samassa yhteydessä myös konsernin liiketoiminta-alueiden nimet muuttuivat. Puutuoteteollisuuden nimeksi tuli Metsä Wood ja Metsä-Botnian nimi vaihtui Metsä Fibreksi. M-real Oyj:n nimen muutoksesta Metsä Board Oyj:ksi päätti varsinainen yhtiökokous 28.3.2012. Metsä Tissuen nimi säilyi entisellään. Puunhankinta toimii Suomessa nimellä Metsäliitto Puunhankinta ja kansainvälisesti Metsä Forest. Metsä Groupin emoyrityksen nimi säilyi Metsäliitto Osuuskuntana.

Liiketoiminta-alueet

Puunhankinta

Metsäliitto Puunhankinnan liikevaihto vuonna 2012 oli 1 515 miljoonaa euroa (1 476) ja liiketulos 20 miljoonaa euroa (24). Liiketulokseen ei sisälly kertaluonteisia eriä.

Vuoden viimeisellä neljänneksellä liikevaihto oli 376 miljoonaa euroa (10–12/2011: 355) ja liiketulos 7 miljoonaa euroa (7).

Metsäliitto Puunhankinta toimitti asiakkailleen puuraaka-ainetta melkein 30 miljoonaa kuutiometriä (29), josta noin 80 prosenttia Suomessa sijaitsevalle teollisuudelle. Suomessa pääosa puusta hankittiin Metsäliitto Osuuskunnan jäseniltä. Ostomäärä suomalaisista yksityismetsästä oli 12,7 miljoonaa kuutiometriä (10,6). Puun toimitukset tuotantolaitoksille sujuivat suunnitellusti huolimatta poikkeuksellisen sateisesta kesästä ja syksystä. Ainoastaan tukkien osalta oli toimitusvajetta vuoden loppupuolella. Metsäenergiaa ja konsernin tuotantolaitosten sivutuotteita toimitettiin yhteensä 2,6 miljoonaa kuutiometriä (2,6).

Suomessa joulun 2011 jälkeiset myrskyt käynnistivät puukaupan, joka jatkui koko alkuvuoden edellisiä vuosia vilkkaampana. Kesän jälkeen puukauppa lähti liikkeelle vaisusti, mutta kääntyi nousuun syksyn kuluessa. Huono turpeentuotantotilanne lisäsi energiapuun kysyntää koko maassa.

Metsäliitto Puunhankinta osti aktiivisesti kaikkia puutavaralajeja sekä pysty- että hankintakaupalla. Syksyllä puukauppa kohdistui korjuukelpoisiin kesäleimikoihin, etusijalla mäntytukki, koivukuitu sekä energiapuu. Metsänhoitopalveluiden kehittämiseen panostettiin voimakkaasti, ja palveluiden myynti jatkoi voimakasta kasvua.

Venäjän jäsenyys WTO:ssa astui voimaan elokuussa, mikä laski puun vientitululleja. Havupuun osalta lisenssijärjestelmän käytännön ongelmat rajoittivat kuitenkin toimintaa vielä vuoden lopussakin. Baltiassa havukuitupuun lähes koko vuoden jatkunut ylitarjonta tasapainottui vuoden loppua kohden kysynnän lisääntyessä, mutta sahoilla oli niukkuutta tukista katsauskauden lopulla. Ruotsissa havukuitupuun ylitarjonta jatkui koko vuoden

erityisesti maan keskiosissa. Metsäliitto Osuuskunta myi heinäkuussa omistusosuutensa Saksassa ja Itävallassa toimivasta puunhankintayhtiöstä Thosca Holzista.

Metsäliitto Osuuskunnan jäsenille järjestettiin vuoden aikana erilaisia tapahtumia. Kestävä puuntuotanto ja metsänhoito -seminaarikiertue keräsi yli 2 000 kannattavan metsänhoidon menetelmistä kiinnostunutta metsänomistajaa. Vuoden alussa omistajajäsenten palveluvalikoimaan lisätty uusi Pääomabonus-sijoitustuote herätti mielenkiintoa pitkäaikaisesta sijoittamisesta kiinnostuneiden jäsenten keskuudessa. Metsäverkko-palveluun kehitettiin uusi työkalu, jonka tietojen, karttojen ja laskureiden avulla metsänomistaja voi suunnitella oman metsäomaisuutensa hoitoa ja metsätaloutensa kannattavuutta.

Metsä Groupille myönnettiin syyskuussa FSC®-metsäsertifioinnin ryhmäsertifikaatti. Sertifikaatin piiriin kuuluu osa Metsä Groupin metsistä, ja jatkossa siihen voivat liittyä myös Osuuskunnan sopimusasiakkaat. Metsä Groupin FSC-logolisenssikoodi on FSC-C014476.

Puutuoteteollisuus

Metsä Woodin liikevaihto oli tammi–joulukuussa 904 miljoonaa euroa (939) ja liiketulos ilman kertaeriä 19 miljoonaa euroa (12). Liiketulos sisältäen kertaluonteiset erät oli 17 miljoonaa euroa (3). Vuoden ensimmäisellä puoliskolla liiketoiminta supistui edellisestä vuodesta. Toisella vuosipuoliskolla myynti kehittyi edellisvuoden kaltaisesti. Kustannusten ja sitoutuneen pääoman hallinta sekä lisäarvotuotteiden osuuden kasvattaminen tukivat kannattavuutta.

Vuoden viimeisellä neljänneksellä liikevaihto jäi edellisvuoden vastaavaa jaksoa hieman pienemmäksi. Vuoden viimeisen neljänneksen liikevaihto oli 216 miljoonaa euroa (10–12/2011: 220) ja liiketulos ilman kertaluonteisia eriä 2 miljoonaa euroa (0).

Euroopan taloudellinen epävarmuus ja rakennushankkeiden vaikea rahoitustilanne heikensivät rakentamisen markkinoita. Kilpailu kiristyi päämarkkinoilla erityisesti uudiskohteiden aloitusten vähentyessä. Loppuvuonna kysynnän kehitys tasaantui seuraamaan tavanomaista kausivaihtelua.

Sahatavaran markkinatasapaino pysyi epätydyttävänä koko vuoden. Niin ikään sahatavaran hintakehitys sekä toisaalta tukkiraaka-aineen hinnan ja saatavuuden välinen epäsuhta johtivat tuotannon rajoittamiseen ja lomautuksiin vuoden jälkipuoliskolla. Euroopan markkinoiden kysyntä jatkui alavireisenä, mutta muilla markkinoilla kehitys oli positiivista. Tämän seurauksena kilpailu kaukoviennissä kiristyi.

Vanerituotteiden teollinen käyttö supistui päämarkkinoilla, ja rakennuslevyjen sekä kuljetusvälineiteollisuuden myynti heikkeni. Tuotteiden arvonlisäyksen sekä kustannusten ja kapasiteetin hallinnan avulla kannattavuus säilyi kohtuullisena. Jatkojalosteiden kaupassa muutokset edelliseen vuoteen olivat vähäisiä.

Vuoden aikana lanseerattiin teollisten asiakkaiden tarpeisiin uuden sukupolven betonimuottivanerit sekä palosuojattu havuvaneri. Myös Kerto-tuoteperhettä laajennettiin uudella Kerto-QP-kattopalkilla, jonka ainutlaatuinen rakenne takaa palkin suoruuden ja vakauden ja soveltuu muun muassa matalaenergia- ja passiivirakentamiseen.

Metsä Wood toteutti useita rakentamisen projekteja vuoden aikana sekä Suomessa että muualla Euroopassa. Metsä Wood Kerrostalojärjestelmään perustuva Suomen suurin puukerrostalokortteli valmistui Helsingissä. Metsä Woodin rakentamisen ratkaisuja hyödynnettiin myös muun muassa Pariisin alueelle valmistuneessa koulukeskuksessa ja sosiaaliseen asumiseen tarkoitettussa kerrostalossa.

Metsä Wood päätti noin 30 miljoonan euron investoinnista Vilppulan sahan uudistamiseen. Vilppulaan rakennetaan uusi sahalinja ja tuorekäsittelylaitos sekä uusitaan sahan muita osia. Uudistustyöt aloitettiin syksyllä 2012 ja sahalinja saadaan tuotantoon loppuvuonna 2013.

Sellu

Metsä Fibren liikevaihto vuonna 2012 oli 1 274 miljoonaa euroa (1 301) ja liiketulos ilman kertaluonteisia eriä 148 miljoonaa euroa (267). Liikevaihdon ja liiketuloksen heikkenemiseen vaikutti merkittävimmin sellun hintojen lasku. Havusellun valuuttamääräiset markkinahinnat olivat keskimäärin 15 prosenttia ja lehtisellun 5 prosenttia heikkomat vuoden 2011 vastaavaan ajankohtaan verrattuna. Toisaalta Yhdysvaltain dollari vahvistui keskimäärin 8 prosenttia vaikuttaen positiivisesti tulokseen. Vuoden lopussa hinnanlaskun taitumisesta saatiin viitteitä.

Vuoden viimeisellä neljänneksellä Metsä Fibren liikevaihto oli 321 miljoonaa euroa (10–12/2011: 290) ja liiketulos ilman kertaluonteisia eriä 31 miljoonaa euroa (20).

Sellun tuotantomäärä oli 2 237 000 tonnia (2 205 000) ja uudet tehdaskohtaiset vuosituotantoennätykset saavutettiin kaikilla tehtailla. Svir Timberin sahan tuotantomäärä oli 221 000 kuutiometriä (193 000), joka sekin on uusi vuosituotantoennätys.

Sellun kokonaistoimitukset olivat 2 258 000 tonnia (2 124 000), josta 905 000 tonnia oli osakkaille (1 196 000) ja 1 353 000 tonnia markkina-asiakkaille (928 000). Havusellun osuus oli 76 prosenttia (75) ja lehtisellun 24 prosenttia (25).

Metsä Fibren puunkäyttö oli yhteensä 11,7 miljoonaa kuutiometriä (11,5). Puunkäytöstä havupuuta oli 9,4 miljoonaa kuutiometriä (9,3) ja lehtipuuta 2,3 miljoonaa kuutiometriä (2,2).

Kaikilla Metsä Fibren tehtailla on oikeus käyttää PEFC-tuotemerkkiä, jonka mukaan puunhankinta, sellutuotanto sekä myynti ovat sertifikaatin vaatimusten mukaisia. Metsä Fibren puun hankinnasta noin 87 prosenttia tuli sertifioiduista metsistä.

Kartonki ja paperit

Metsä Boardin liikevaihto vuonna 2012 oli 2 108 miljoonaa euroa (2 485) ja liiketulos ilman kertaluonteisia eriä 74 miljoonaa euroa (59).

Kertaluonteisia eriä kirjattiin vuoden aikana nettona yhteensä +146 miljoonaa euroa (-274). Suurimmat erät olivat 85 miljoonan euron myyntivoitto liittyen Metsä Fibren 7,3 prosenttiyksikön omistusosuuden myyntiin Itochu Corporationille, 59 miljoonan euron myyntivoitto liittyen Pohjolan Voiman 0,5 prosenttiyksikön omistusosuuden myyntiin Metsä Fibrelle sekä 6 miljoonan euron myyntivoitto kiinteistökaupoista. Lisäksi Metsä Board palautti aikaisemmin tehtyjä varauksia ja arvonalentumisia yhteensä 18 miljoonaa euroa.

Metsä Group tilinpäätöstiedote 2012

Pörssitiedote 11 (28)
7.2.2013

Kertaluonteiset erät sisältävät lisäksi 12 miljoonan euron ympäristövarauksen, 4 miljoonan euron kuluvarauksen liittyen Husumin tehtaan tehostamisohjelmaan ja muita kuluvarauksia 6 miljoonaa euroa.

Loka–joulukuun liikevaihto oli 509 miljoonaa euroa (10–12/2011: 524) ja liiketulos ilman kertaluonteisia eriä 25 miljoonaa euroa (-22). Kertaluonteiset erät vuoden viimeisellä neljänneksellä olivat +16 miljoonaa euroa (-194).

Liiketulosta ilman kertaluonteisia eriä vuoteen 2011 verrattuna paransivat taivekartongin ja lainerien toimitusmäärien nousu, suljettavien ja uudelleenjärjesteltävien yksiköiden tappioiden pienentyminen sekä Yhdysvaltain dollarin ja Ison-Britannian punnan vahvistuminen. Toisaalta liiketulosta heikensivät sellun ja toimistopaperin alemmat hinnat sekä vahvempi Ruotsin kruunu.

Liiketulos sisältäen kertaluonteiset erät oli tammi–joulukuussa 220 miljoonaa euroa (-214). Nettokorot ja muut rahoituskulut olivat 49 miljoonaa euroa (63) ja rahoituseriin kirjatut kurssierot 5 miljoonaa euroa (3). Osuus osakkuusyritysten tuloksista oli 0 miljoonaa euroa (-7).

Ilman kertaluonteisia eriä katsauskauden tulos ennen veroja oli 30 miljoonaa euroa (0), osakekohtainen tulos 0,13 euroa (0,02) ja sijoitetun pääoman tuotto 4,7 prosenttia (3,4). Sisältäen kertaluonteiset erät tulos ennen veroja oli 176 miljoonaa euroa (-281), osakekohtainen tulos 0,53 euroa (-0,83) ja sijoitetun pääoman tuotto 12,3 prosenttia (-9,9).

Metsä Boardin omavaraisuusaste joulukuun lopussa oli 33,6 prosenttia ja nettovelkaantumisaste 72 prosenttia (31.12.2011: 27,4 ja 106).

Metsä Boardin tilinpäätöstiedote on julkaistu 7.2.2013 klo 12.00.

Pehmo- ja ruoanlaittopaperit

Pehmo- ja ruoanlaittopapereita valmistavan Metsä Tissuen tammi–joulukuun liikevaihto oli 982 miljoonaa euroa (971). Omien tuotemerkkien myynti kasvoi 4 prosenttia edelliseen vuoteen verrattuna. Erityisesti Lambin ja Serlan kysyntä kehittyi myönteisesti.

Liiketulos ilman kertaluonteisia eriä oli 40 miljoonaa euroa (20). Sisältäen kertaluonteiset erät liiketulos oli 33 miljoonaa euroa (20). Liiketuloksen parannukseen vaikuttivat muun muassa myynnin rakenne, matalammat raaka-ainekustannukset sekä Saksan Dürenin tehtaan suorituskyvyn ja kustannustehokkuuden paraneminen.

Vuoden viimeisen neljänneksen liikevaihto oli 254 miljoonaa euroa (10–12/2011: 246) ja liiketulos ilman kertaeriä 13 miljoonaa euroa (4).

Puolan toimintojen kolmivuotinen investointiohjelma eteni suunnitellusti Krapkowicen tehtaalla. Ohjelma sisältää kaksi uutta paperikonetta, Away-from-Home-tuotteiden jalostuslinjan, rakennuksia, infrastruktuuria, paperikone 6:n osittaisen uusimisen sekä yhden paperikoneen sulkemisen. Ensimmäinen uusista paperikoneista otettiin käyttöön kolmannella vuosineljänneksellä, ja toinen otetaan käyttöön vuonna 2013.

Metsä Tissue teki sopimuksen uuden jalostus- ja logistiikkayksikön vuokrauksesta Venäjällä Vorsinossa, joka sijaitsee noin 90 kilometrin päässä Moskovasta. Uudet toimitilat otettiin käyttöön kolmannella vuosineljänneksellä. Samalla toiminta Naro Fominskissä päättyi.

Vuonna 2012 Metsä Tissue toi markkinoille useita tuoteuutuuksia. Yhtiö lanseerasi Lambin uuden pakkausmalliston ja uudisti Serlan, Molan ja Tenton pehmopaperilaatuja kaikilla markkinoilla. Lisäksi Lambin tuotevalikoimaa laajennettiin monikäyttöisillä kosteuspyyhkeillä. Ruoanlaittotuotteet keskitettiin SAGA-brändin alle, ja yhtiö lanseerasi SAGA One-Up Express- sekä ruokahävikkiä pienentävät Cook & Chill -tuotteet. Katrin-brändin nimissä markkinoille tuotiin helppokäyttöinen Katrin Handy Pack -pakkaus ketjutaitetuille käsipyyhkeille.

Metsä Tissue ilmoitti syyskuussa kaikkien toimintojensa uudelleenjärjestelystä ja organisaatiouudistuksesta, joka tukee yhtiön kasvuun ja kannattavuuteen liittyviä tavoitteita. Uusi organisaatio astui voimaan 1.12.2012. Uudistuksella pyritään yksinkertaistamaan toimintaa sekä selkeyttämään rooleja ja vastuita. Samalla päätöksentekoa siirrettiin lähemmäs asiakkaita. Osana uudistusta yhtiö käynnisti kaikissa toimipisteissään neuvottelut henkilöstön vähentämiseksi. Neuvottelujen seurauksena yhtiön henkilöstömäärä väheni yhteensä 137 henkilöllä.

Tilikauden jälkeiset tapahtumat

Alizayssa käynnistettiin keväällä 2012 uudelleenteollistamisprojekti yhteistyössä Metsä Boardin, työntekijöiden edustajien sekä paikallisten viranomaisten kesken. Projektin seurauksena yhtiö myi tammikuussa 2013 Alizayn tehdasalueen sillä sijaitsevina laitteineen ja rakennuksineen Ranskan valtiota edustavalle Conseil General de l'Eurelle 22 miljoonalla eurolla.

Tilinpäätöksen jälkeen varatuomari, OTK Esa Kaikkonen nimitettiin Metsä Woodin toimialajohtajaksi 5. helmikuuta 2013 alkaen. Kaikkonen on toiminut Metsä Groupin lakiasiainjohtajana vuodesta 2003 ja johtoryhmän jäsenenä vuodesta 2008. Hän raportoi konsernin pääjohtajalle Kari Jordanille.

Riskit ja epävarmuustekijät

Tässä tilinpäätöstiedotteessa esitetyt tulevaisuutta koskevat arviot ja kannanotot perustuvat tämänhetkisiin suunnitelmiin ja arvioihin. Ne sisältävät riskejä ja muita epävarmuustekijöitä, jotka saattavat johtaa siihen, että tulokset poikkeavat niitä koskevista kannanotoista. Lyhyellä aikavälillä Metsä Groupin tulokseen vaikuttavat erityisesti lopputuotteiden hinta ja kysyntä, raaka-ainekustannukset, energian hinta sekä euron kurssikehitys.

Metsähallitus jätti maaliskuussa 2011 Helsingin käräjäoikeuteen vahingonkorvauskanteen, jolla se vaatii Metsäliitto Osuuskuntaa ja kahta muuta metsäteollisuusyhtiötä korvaamaan väitetyn vahingon yhteisvastuullisesti perustuen kiellettyyn hintayhteistyöhön raakapuumarkkinoilla. Kanne liittyy markkinaoikeuden 3.12.2009 tekemään päätökseen, jonka mukaan edellä mainitut yritykset olivat syyllistyneet kilpailunrajoituslain rikkomukseen raakapuumarkkinoilla. Lisäksi jotkut Suomen kunnat ja seurakunnat sekä joukko yksityishenkilöitä ovat laittaneet vireille vastaavia kanteita. Kaikkien Metsäliitto Osuuskunnan tiedossa olevien yhtiöön yhteisvastuullisesti muiden edellä mainittujen yhtiöiden kanssa kohdistettujen kannevaatimusten määrä on yhteensä noin 236 miljoonaa euroa, josta yksin Metsäliitto Osuuskuntaan on kohdistettu noin 87 miljoonaa euroa. Lisäksi edellä mainittuihin

kanteisiin liittyy korkoihin ja arvonnisäveroon liittyviä vaateita. Metsäliitto Osuuskunta katsoo vahingonkorvausvaateiden olevan perusteettomia eikä ole kirjannut niihin liittyen varauksia.

UPM-Kymmene Oyj on marraskuussa 2012 saattanut vireille välimiesmenettelyn, jossa se vaatii Metsäliitto Osuuskunnalta ja Metsä Boardilta yhteisvastuullisesti ensisijaisesti 58,5 miljoonan euron vahingonkorvausta ja toissijaisesti väitetyn 58,5 miljoonan euron oikeudettoman edun palauttamista. Vaatimus perustuu Metsä Fibren vuonna 2009 allekirjoitetun osakassopimuksen mukaisen myötämyyntilausekkeen väitettyyn rikkomiseen. Metsäliitto kiistää vaateen perusteettomana eikä ole kirjannut varauksia sen johdosta.

Metsä Groupin vuoden 2011 vuosikertomuksessa on laajemmin selostettu yrityksen toimintaan liittyviä riskejä.

Lähiajan näkymät

Metsäliitto Puunhankinnan asiakkaiden vuoden 2013 puutilaukset ovat normaalilla tasolla. Puun kysyntä jatkuu kaikkien puutavaralajien osalta tasaisena.

Sahatavaramarkkinoilla tasapaino on paranemassa toimittajien ja asiakkaiden pienentyneiden varastojen ansiosta. Sekä vanereiden että Kerto-tuotteiden myynnin ennakoitaan kehittyvän positiivisesti lähikuukausien aikana.

Sellun hintatasot eri markkina-alueilla ovat vakiintuneet ja osin kääntyneet nousuun alkuvuoden 2013 aikana. Myönteistä kehitystä tukevat havusellun matala tuottajavarastojen taso, lisäkapasiteettiprojektien viivästyminen ja Kiinan investoinnit pehmopaperin tuotantokapasiteettiin.

Pehmo- ja ruoanlaittopapereiden kysynnän odotetaan kasvavan edelleen kaikilla markkinoilla. Metsä Tissuen erityisiä painopistealueita vuonna 2013 ovat muun muassa Puola ja Venäjä. Liiketuloksen kehitykseen vaikuttavat erityisesti energian ja raaka-aineiden hintojen muutokset sekä keräyspaperin paikallinen saatavuus.

Taivekartongin ja lainerin toimitusmäärien arvioidaan vuoden 2013 ensimmäisellä neljänneksellä nousevan hieman edellisen neljänneksen tasolta. Toteutettujen vuosisopimusneuvottelujen perusteella taivekartongin toimitusmäärät kasvavat vuonna 2013 vuoteen 2012 verrattuna, mutta hintoihin ei ole odotettavissa merkittäviä muutoksia. Lainerin hinnassa ei ole odotettavissa merkittäviä muutoksia lähikuukausina.

Päällystämättömän hienopaperin toimitusmäärien arvioidaan vuoden 2013 ensimmäisellä neljänneksellä nousevan hieman edellisestä neljänneksestä ja Metsä Boardin sellun toimitusmäärien olevan edellisen neljänneksen tasolla. Merkittäviä päällystämättömän hienopaperin hintamuutoksia ei ole näköpiirissä. Päällystetyn paperin markkinatilanne on heikentynyt alkuvuonna edelleen, ja toimitusmäärien sekä hintojen arvioidaan hieman laskevan alkuvuonna.

Metsä Groupin liiketuloksen ilman kertaluonteisia eriä arvioidaan vuoden 2013 ensimmäisellä neljänneksellä paranevan hieman verrattuna vuoden 2012 viimeiseen neljännekseen.

Osuuskorkoesitys

Metsäliitto Osuuskunnan hallitus on päättänyt ehdottaa hallintoneuvostolle, että jäsenten sijoittamalle sääntömääräiselle osuuspääomalle maksetaan korkoa 5,5 prosenttia vuodelta 2012 (5,5 prosenttia vuodelta 2011). Lisäosuuspääoma A:lle ehdotettu korko on 5,0 prosenttia (5,0), ja lisäosuuspääoma B:lle ja C:lle ehdotettu korko on 4,5 prosenttia (4,5).

Lisäksi C-lisäosuuksille maksetaan mahdollista lisäkorkoa enintään 14,4 miljoonaa euroa C-lisäosuuksien merkintäehtojen mukaisesti. Mikäli Metsä Board Oyj:n B-osakkeen keskimääräinen kaupankäyntimäärillä painotettu kaupankäyntikurssi NASDAQ OMX Helsingin pörssissä viitenä kaupankäyntipäivänä ennen 15.2.2013 ("Päätöskurssi") ylittää 2,5 euroa ("Rajahinta"), maksetaan kullekin C-lisäosuudelle lisäkorko, joka vastaa Päätöskurssin ja Rajahinnan erotusta ("Lisäkorko"), kuitenkin enintään 1 euroa C-lisäosuudelta. Mikäli Päätöskurssi on sama kuin Rajahinta tai sen alle, ei Lisäkorkoa makseta.

Hallituksen esitys käsitellään maaliskuussa Metsäliitto Osuuskunnan hallintoneuvostossa, joka puolestaan tekee osuuskoron määrästä esityksen toukokuussa kokoontuvan edustajiston päätettäväksi.

Espoossa 7.2.2013

Hallitus

Lisätiedot:

Vesa-Pekka Takala, talousjohtaja, Metsä Group, puh. 010 465 4260

Reeta Kaukiainen, viestintäjohtaja, Metsä Group, puh. 010 465 4541, 050 522 0924

SEGMENTIT

Puunhankinta	1–12/12	1–12/11	10–12/12	10–12/11
Liikevaihto	1 515	1 476	376	355
EBITDA	23	27	8	7
- ” -, ilman kertaeriä	23	27	8	7
Poistot ja arvonalentumiset	-3	-3	-1	-1
Liiketulos	20	24	7	7
- ” -, ilman kertaeriä	20	24	7	7
- ” -, % liikevaihdosta	1,3	1,7	1,9	1,9
Investoinnit	6	4	2	2
Henkilöstö kauden lopussa	1 007	1 028	1 007	1 028

Puutuoteteollisuus	1–12/12	1–12/11	10–12/12	10–12/11
Liikevaihto	904	939	216	220
EBITDA	48	44	9	7
- ” -, ilman kertaeriä	50	44	10	8
Poistot ja arvonalentumiset	-31	-41	-8	-17
Liiketulos	17	3	1	-9
- ” -, ilman kertaeriä	19	12	2	0
- ” -, % liikevaihdosta	2,1	1,3	1,0	0,0
Investoinnit	27	14	9	5
Henkilöstö kauden lopussa	2 749	2 874	2 749	2 874

Selluteollisuus	1–12/12	1–12/11	10–12/12	10–12/11
Liikevaihto	1 274	1 301	321	290
EBITDA	207	326	46	35
- ” -, ilman kertaeriä	207	330	46	35
Poistot ja arvonalentumiset	-57	-63	-15	-15
Liiketulos	150	263	31	20
- ” -, ilman kertaeriä	148	267	31	20
- ” -, % liikevaihdosta	11,6	20,5	9,6	6,9
Investoinnit	35	45	7	19
Henkilöstö kauden lopussa	876	872	876	872

Kartonki- ja paperiteollisuus	1–12/12	1–12/11	10–12/12	10–12/11
Liikevaihto	2 108	2 485	509	524
EBITDA	320	-23	55	-172
- ” -, ilman kertaeriä	185	180	50	8
Poistot ja arvonalentumiset	-100	-191	-14	-43
Liiketulos	220	-214	41	-215
- ” -, ilman kertaeriä	74	59	25	-22
- ” -, % liikevaihdosta	3,5	2,4	4,9	-4,2
Investoinnit	66	95	28	35
Henkilöstö kauden lopussa	3 279	4 070	3 279	4 070

Pehmo- ja ruoanlaittopaperit	1–12/12	1–12/11	10–12/12	10–12/11
Liikevaihto	982	971	254	246
EBITDA	75	60	17	13
- ” -, ilman kertaeriä	82	60	23	13
Poistot ja arvonalentumiset	-43	-40	-11	-10
Liiketulos	33	20	6	4
- ” -, ilman kertaeriä	40	20	13	4
- ” -, % liikevaihdosta	4,0	2,1	4,9	1,5
Investoinnit	64	61	16	21
Henkilöstö kauden lopussa	3 035	3 263	3 035	3 263

Muu toiminta	1–12/12	1–12/11	10–12/12	10–12/11
Liikevaihto	3	3	1	1
EBITDA	73	-2	0	-2
- ” -, ilman kertaeriä	-1	-2	0	-2
Poistot ja arvonalentumiset	-5	-2	-4	-1
Liiketulos	68	-4	-4	-2
- ” -, ilman kertaeriä	-6	-4	-4	-2
Investoinnit	17	8	4	0
Henkilöstö kauden lopussa	501	418	501	418

Muu toiminta sisältää mm. Metsä Groupin konsernipalvelut ja Metsäliitto Osuuskunnan holding-toiminnan sekä osuuden Metsätapiolan kiinteistöistä (48,98 %).

Sisäinen myynti ja eliminoinnit	1–12/12	1–12/11	10–12/12	10–12/11
Liikevaihto	-1 785	-1 831	-448	-414
EBITDA	-260	-48	-4	0
- ” -, ilman kertaeriä	-33	-49	-3	-1
Poistot ja arvonalentumiset	-10	-15	1	-4
Liiketulos	-270	-63	-4	-4
- ” -, ilman kertaeriä	-43	-64	-3	-4

Metsä Group	1–12/12	1–12/11	10–12/12	10–12/11
Liikevaihto	5 001	5 346	1 228	1 223
EBITDA	487	383	129	-111
- ” -, ilman kertaeriä	514	588	134	69
Poistot ja arvonalentumiset	-249	-354	-52	-89
Liiketulos	237	29	77	-200
- ” -, ilman kertaeriä	252	314	71	3
- ” -, % liikevaihdosta	5,0	5,9	5,8	0,2
Investoinnit	204	227	58	82
Henkilöstö kauden lopussa	11 447	12 525	11 447	12 525

EBITDA = Liiketulos ennen poistoja ja arvonalentumisia

Tiedot vuosineljänneksittäin	2012 Q4	2012 Q3	2012 Q2	2012 Q1	2011 Q4	2011 Q3	2011 Q2	2011 Q1
Liikevaihto								
Puunhankinta	376	351	385	404	355	352	394	376
Puutuoteteollisuus	216	217	249	222	220	218	264	238
Selluteollisuus	321	327	300	326	290	332	339	340
Kartonki- ja paperiteollisuus	509	532	522	545	524	616	660	685
Pehmo- ja ruoanlaittopaperit	254	249	235	244	246	247	237	241
Muu toiminta	1	1	1	1	1	1	1	1
Sisäinen myynti	-448	-434	-446	-457	-414	-449	-492	-478
Liikevaihto yhteensä	1 228	1 242	1 247	1 284	1 223	1 317	1 403	1 403
Liiketulos								
Puunhankinta	7	2	5	6	7	3	7	8
Puutuoteteollisuus	1	-1	12	4	-9	-1	8	5
Selluteollisuus	31	40	35	45	20	62	85	96
Kartonki- ja paperiteollisuus	41	22	161	-4	-215	-13	-32	46
Pehmo- ja ruoanlaittopaperit	6	11	7	10	4	7	3	7
Muu toiminta	-4	-5	79	-2	-2	2	-2	-2
Eliminoinnit	-4	-14	-237	-15	-4	-16	-17	-26
Liiketulos yhteensä	77	56	61	44	-200	44	51	133
- % liikevaihdosta	5,8	4,5	4,9	3,4	-16,4	3,4	3,7	9,5
Osuus osakkuusyritysten tuloksista								
Kurssierot	1	2	-2	1	0	1	1	-1
Muut rahoitustuotot ja -kulut	-29	-34	-13	-34	-27	-31	-31	-44
Kauden tulos ennen veroja	49	25	51	10	-228	17	24	89
Tuloverot	2	-9	-17	-8	22	-21	-33	-26
Kauden tulos	51	16	34	2	-206	-4	-9	63

Liiketulos ilman kertaluonteisia eriä	2012 Q4	2012 Q3	2012 Q2	2012 Q1	2011 Q4	2011 Q3	2011 Q2	2011 Q1
Puunhankinta	7	2	5	6	7	3	7	8
Puutuoteteollisuus	2	1	12	4	0	-1	8	5
Selluteollisuus	31	40	35	43	20	62	89	96
Kartonki- ja paperiteollisuus	25	25	19	5	-22	6	32	43
Pehmo- ja ruoanlaittopaperit	13	11	7	10	4	7	3	7
Muu toiminta & eliminoinnit	-6	-12	-15	-16	-6	-14	-20	-28
Liiketulos yhteensä	71	67	62	52	3	63	119	130
- % liikevaihdosta	5,8	5,4	5,0	4,0	0,2	4,8	8,5	9,3

Tunnuslukujen laskentaperiaatteet

Sijoitetun pääoman tuotto (%)	= (Tulos ennen veroja + korkokulut, nettokurssierot ja muut rahoituskulut) per (Taseen loppusumma - korottomat velat (keskimäärin))
Oman pääoman tuotto (%)	= (Tulos ennen veroja - tuloverot) per (Oma pääoma (keskimäärin))
Omavaraisuusaste (%)	= (Oma pääoma) per (Taseen loppusumma - saadut ennakot)
Nettovelkaantumisaste (%)	= (Korolliset rahoitusvelat - likvidit varat - korolliset saamiset) per (Oma pääoma)

TILINPÄÄTÖSTIEDOT

Tilintarkastamaton

METSÄ GROUP

Lyhennetty laaja tuloslaskelma (milj. euroa)	Liite	2012 1–12	2011 1–12	Muutos	2012 10–12	2011 10–12
Liikevaihto	2	5 001	5 346	-345	1 228	1 223
Valmiiden ja keskeneräisten tuotteiden varastojen muutos		-13	33	-47	13	-30
Liiketoiminnan muut tuotot		77	95	-19	25	32
Materiaalit ja palvelut		-3 462	-3 770	307	-872	-906
Henkilöstökulut		-710	-863	153	-169	-283
Poistot ja arvonalentumiset		-249	-354	105	-52	-89
Liiketoiminnan muut kulut		-406	-459	53	-96	-147
Liiketulos	2	237	29	208	77	-200
Osuus osakkuusyritysten tuloksista		5	4	1	0	-1
Kurssierot		2	2	0	1	0
Muut rahoitustuotot ja -kulut	2	-110	-133	23	-29	-27
Kauden tulos ennen veroja		134	-98	232	49	-228
Tuloverot	3	-32	-59	27	2	22
Kauden tulos		103	-157	259	51	-206
Muut laajan tuloksen erät						
Rahavirran suojaukset		0	-38	38	0	-7
Myytävissä olevat rahoitusvarat		-17	25	-42	11	0
Muuntoerot		16	6	10	-8	19
Muut erät		0	0	0	0	0
Muihin laajan tuloksen eriin liittyvät verot		5	8	-2	-7	5
Muut laajan tuloksen erät verojen jälkeen		3	0	3	-4	18
Kauden laaja tulos yhteensä		106	-156	262	47	-189

Kauden tuloksen jakautuminen

Emoyrityksen omistajille	60	-42	101	25	-86
Määräysvallattomille omistajille	43	-115	158	26	-120
	103	-157	259	51	-206

Kauden laajan tuloksen jakautuminen

Emoyrityksen omistajille	62	-45	107	22	-77
Määräysvallattomille omistajille	44	-111	156	25	-112
	106	-156	262	47	-189

Liitetiedot ovat osa tilinpäätöstiedotetta

Tilintarkastamaton

		2012	2011
Lyhennetty tase	Liite	31.12	31.12
VARAT			
Pitkäaikaiset varat			
Liikearvo		534	529
Muut aineettomat hyödykkeet		239	232
Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet	4	2 073	2 129
Biologiset hyödykkeet		8	8
Osuudet osakkuusyryyksissä		67	70
Myytävissä olevat rahoitusvarat		356	368
Muut rahoitusvarat		17	13
Laskennalliset verosaamiset		60	62
		3 354	3 410
Lyhytaikaiset varat			
Vaihto-omaisuus		725	781
Myyntisaamiset ja muut saamiset		719	769
Rahavarat		519	330
		1 962	1 881
Myytävänä olevat omaisuuserät		21	7
Varat yhteensä		5 337	5 298
OMA PÄÄOMA JA VELAT			
Oma pääoma			
Oma pääoma		1 388	1 135
Määräysvallattomien omistajien osuudet		500	360
		1 888	1 495
Pitkäaikaiset velat			
Laskennalliset verovelat		320	362
Eläkevelvoitteet		116	123
Varaukset	5	35	45
Rahoitusvelat		1 161	1 854
Muut velat		35	33
		1 667	2 417
Lyhytaikaiset velat			
Varaukset	5	54	145
Lyhytaikaiset rahoitusvelat		958	439
Ostovelat ja muut velat		770	803
		1 782	1 386
Velat yhteensä		3 450	3 803
Oma pääoma ja velat yhteensä		5 337	5 298

Liitetiedot ovat osa tilinpäätöstiedotetta

Tilintarkastamaton

Emoyrityksen omistajille kuuluva oma pääoma

Oman pääoman muutos						Määräysvallattomien omistajien	
	Osuuspääomat	Muuntoerot	Arvonmuutos ja muut rahastot	Kertyneet voitot	Yht.	osuudet	Yht.
Milj. euroa							
Oma pääoma 1.1.2011	539	25	244	346	1 154	524	1 678
Tilikauden tulos				-42	-42	-115	-157
Muut laajan tuloksen erät							
Rahavirran suojaukset			-23		-23	-16	-38
Myytavissä olevat rahoitusvarat			11		11	14	25
Muuntoerot		3			3	2	6
Muut erät				0	0	0	0
Muihin laajan tuloksen eriin liittyvät verot		0	5		5	3	8
Muut laajan tuloksen erät yhteensä		3	-7	0	-3	3	0
Tilikauden laaja tulos yhteensä		3	-7	-42	-45	-112	-156
Liiketoimet omistajien kanssa							
Maksetut osuuspääoman korot ja osingot				-28	-28	-20	-48
Osuuspääoman muutos	33				33		33
Muu oman pääoman muutos			2		2	2	4
Siirto vapaasta pääomasta sidottuun			1	-1	0		0
Liiketoimintojen hankinnat ja luovutukset		0			0		0
Määräysvallattomien omistajien osuuksien muutokset				18	18	-34	-16
Oma pääoma 31.12.2011	573	29	240	293	1 135	360	1 495
Oma pääoma 1.1.2012	573	29	240	293	1 135	360	1 495
Tilikauden tulos				60	60	43	103
Muut laajan tuloksen erät							
Rahavirran suojaukset			-2		-2	2	0
Myytavissä olevat rahoitusvarat			-8		-8	-9	-17
Muuntoerot		9			9	7	16
Muut erät				0	0	0	0
Muihin laajan tuloksen eriin liittyvät verot		1	3		3	2	5
Muut laajan tuloksen erät yhteensä		9	-7	0	2	1	3
Tilikauden laaja tulos yhteensä		9	-7	60	62	44	106
Liiketoimet omistajien kanssa							
Maksetut osuuspääoman korot ja osingot				-30	-30	-13	-42
Osuuspääoman muutos	22				22		22
Siirto vapaasta pääomasta sidottuun			3	-3	0		0
Määräysvallattomien omistajien osuuksien muutokset				199	199	109	307
Oma pääoma 31.12.2012	594	38	236	519	1 388	500	1 888

Tilintarkastamaton

		2012	2011
	Liite	1–12	1–12
Lyhennetty rahavirtalaskelma			
Kauden tulos		103	-157
Oikaisut yhteensä	7	255	634
Käyttöpääoman muutos		82	74
Liiketoiminnasta kertyneet rahavirrat		440	552
Nettorahoituskulut		-127	-116
Maksetut verot		-56	-114
Liiketoiminnasta kertyneet nettorahavirrat		257	323
Yrityshankinnat		-7	-108
Investoinnit aineellisiin ja aineettomiin hyödykkeisiin		-202	-227
Omaisuuuden myynnit ja muut	7	33	72
Investointien nettorahavirrat		-175	-263
Osuuspääomien muutos		45	42
Muu oman pääoman muutos	7	0	4
Määräysvallattomien omistajien osuuksien muutokset		307	-44
Pitkäaikaisten lainojen ja muiden rahoituserien muutos		-195	-105
Maksetut osuuspääoman korot ja osingot		-52	-66
Rahoituksen nettorahavirrat		105	-170
Rahavarojen muutos		187	-110
Rahavarat kauden alussa		330	440
Rahavarojen muuntoero		1	0
Rahavarojen muutos		187	-110
Myytävänä olevien omaisuuserien rahavarat		0	0
Rahavarat kauden lopussa		519	330

Liitetiedot ovat osa tilinpäätöstiedotetta

LIITETIEDOT TARKASTAMATTOMAAN TILINPÄÄTÖSTIEDOTTEeseen

Liite 1 – Perustiedot ja arvostusperuste

Metsäliitto Osuuskunta tytäryrityksineen muodostaa konsernin ("Metsä Group" tai "konserni"), jonka viisi liiketoiminta-aluetta ovat puunhankinta, puutuoteteollisuus, selluteollisuus, kartonki- ja paperiteollisuus sekä pehmo- ja ruoanlaittopaperit. Konsernin emoyritys on Metsäliitto Osuuskunta. Emoyrityksen kotipaikka on Helsinki, ja sen rekisteröity osoite on Revontulenpuisto 2, 02100 Espoo.

Tämä tilinpäätöstiedote on laadittu noudattaen standardia IAS 34, Osavuositarkastukset ja Metsä Groupin vuosikertomuksessa 2011 esitettyjä laadintaperiaatteita. Tilinpäätöstiedote on tilintarkastamaton.

Konsernitiilinpäätös esitetään miljoonan euron tarkkuudella ellei muuta ole mainittu.

Metsäliitto Osuuskunnan hallitus hyväksyi julkistettavaksi tämän tilinpäätöstiedotteen kokouksessaan 7.2.2013.

Liite 2 – Segmenttitiedot

Metsä Groupin toimintasegmentit muodostuvat konsernin liiketoiminta-alueista. Liiketoiminta-alueet tuottavat erilaisia tuotteita ja palveluja, ja niitä johdetaan erillisinä yksikköinä. Toimintasegmentit raportoidaan ylimmälle operatiiviselle päätöksentekijälle toimitettavan sisäisen raportoinnin kanssa yhdenmukaisella tavalla. Ylimmäksi operatiiviseksi päätöksentekijäksi, joka vastaa resurssien kohdistamisesta toimintasegmenteille ja niiden tuloksen arvioinnista, on nimetty pääjohtaja.

Segmenttiraportoinnissa noudatetaan samoja tilinpäätösperiaatteita kuin konsernissa ja segmenttien välinen hinnoittelu tapahtuu markkinahintoihin.

Liikevaihto segmentteittäin

Miljoonaa euroa	2012	2012	2012
	Ulkoinen	Sisäinen	Yhteensä
Puunhankinta	349	1 166	1 515
Puutuoteteollisuus	850	54	904
Selluteollisuus	773	501	1 274
Kartonki- ja paperiteollisuus	2 047	61	2 108
Pehmo- ja ruoanlaittopaperit	982	0	982
Muu toiminta	0	3	3
Sisäisen myynnin eliminointi		-1 785	-1 785
Yhteensä	5 001	0	5 001

Miljoonaa euroa	2011	2011	2011
	Ulkoinen	Sisäinen	Yhteensä
Puunhankinta	323	1 153	1 476
Puutuoteteollisuus	883	56	939
Selluteollisuus	743	558	1 301
Kartonki- ja paperiteollisuus	2 425	60	2 485
Pehmo- ja ruoanlaittopaperit	971	0	971
Muu toiminta	0	3	3
Sisäisen myynnin eliminointi		-1 831	-1 831
Yhteensä	5 346	0	5 346

Liiketulos segmenteittäin

Miljoonaa euroa	2012	2011
	1–12	1–12
Puunhankinta	20	24
Puutuoteteollisuus	17	3
Selluteollisuus	150	263
Kartonki- ja paperiteollisuus	220	-214
Pehmo- ja ruoanlaittopaperit	33	20
Muu toiminta	68	-4
Eliminoinnit	-270	-63
Liiketulos yhteensä	237	29
Osuus osakkuusyriytysten tuloksista	5	4
Rahoituskulut, netto	-108	-131
Tuloverot	-32	-59
Tilikauden tulos	103	-157

Metsä Groupin liiketulos 2012 sisältää kertaluonteisia eriä yhteensä nettona noin -14 miljoonaa euroa (-285).

Muu toiminta sisältää muun muassa emoyritys Metsäliitto Osuuskunnan 81 miljoonan euron myyntivoiton liittyen Metsä Fibren omistusosuuden myyntiin Itochu Corporationille.

Eliminoinnit sisältävät muun muassa Metsä Boardin 59 miljoonan myyntivoiton liittyen Pohjolan Voiman omistusosuuden myyntiin Metsä Fibrelle ja yhteensä 166 miljoonan euron myyntivoiton liittyen Metsä Fibren omistusosuuden myyntiin Itochulle (Metsä Board 85 miljoonaa euroa ja Metsäliitto Osuuskunta 81 miljoonaa euroa). Metsä Groupin kannalta Metsä Fibren osakkeiden myynti on käsitelty IAS 27:n mukaan emoyrityksen omistajien ja määräysvallattomien omistajien välisenä tapahtumana, jolloin myyntivoitot on eliminoitu tuloslaskelmasta ja kirjattu suoraan omaan pääomaan. Lisäksi eliminoinnit sisältävät Kartonki- ja paperiteollisuuden osuus Selluteollisuuden tuloksesta 29 miljoonaa euroa (60) ja konsernitason tehtyjä poistoja 10 miljoonaa euroa (15).

Rahoituskulut, netto sisältää Pohjolan Voima Oy:n maksaman osingon 8 miljoonaa euroa ja korkosuojausten arvostusvoittoa 11 miljoonaa euroa. Voitosta 8 miljoonaa euroa on syntynyt käyvän arvon suojaukseen liittyvän suojauslaskennan arvostuksista noin 100 miljoonan dollarin määräisen lainan ja siihen liittyvän valuutta- ja koronvaihtosopimuksen eräännyttä kesäkuussa 2012.

Varat segmenteittäin

Miljoonaa euroa	2012	2011
	31.12	31.12
Puunhankinta	268	304
Puutuoteteollisuus	391	402
Selluteollisuus	878	837
Kartonki- ja paperiteollisuus	2 078	2 329
Pehmo- ja ruoanlaittopaperit	905	874
Muu toiminta	144	101
Eliminoinnit	-251	-229
Kohdistamattomat varat	924	680
Yhteensä	5 337	5 298

Segmentin varat sisältävät aineettomat hyödykkeet, aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet, sijoitukset osakkuusyrityksiin, vaihto-omaisuuden ja myyntisaamiset sekä muut korottomat saamiset (pl. korot ja verot).

Liite 3 – Tuloverot

Tuloslaskelman verokulu muodostuu tilikauden verotettavaan tuloon perustuvasta verosta ja laskennallisesta verosta.

Miljoonaa euroa	2012 1–12	2011 1–12
Tilikauden verot	76	97
Edellisten tilikausien verot	0	-5
Laskennalliset verot	-44	-34
Tuloverot yhteensä	32	59

Liite 4 – Aineellisen käyttöomaisuuden muutokset

Miljoonaa euroa	2012 1–12	2011 1–12
Kirjanpitoarvo kauden alussa	2 129	2 281
Investoinnit	188	215
Vähennykset	-2	-10
Myytävänä olevat omaisuuserät	-21	-30
Poistot ja arvonalentumiset	-235	-331
Muuntoero ja muut muutokset	14	5
Kirjanpitoarvo kauden lopussa	2 073	2 129

Ranskassa sijaitsevan Metsä Boardin Alizayn tehtaan rakennukset ja koneet on luokiteltu 31.12.2012 myytävänä oleviksi omaisuuseriksi. Poistot ja arvonalentumiset sisältävät vuonna 2012 Metsä Boardin luokittelun muutoksen yhteydessä peruutettuja aiemmin kirjattuja arvonalentumisia 11 miljoonaa euroa.

Lisäksi poistot ja arvonalentumiset sisältävät vuonna 2012 Metsä Fibren Kaskisten tehtaan aiemmin kirjattun 2 miljoonan euron arvonalentumistappion peruuttamisen perustuen kuori- ja öljykattiloiden myyntiin Metsä Boardille sekä 2 miljoonan euron arvonalentumisen liittyen Metsä Tissue Puolan voimalaitoksen ja paperikone 5:n sulkemiseen.

Liite 5 – Varaukset

Miljoonaa euroa	Uudelleen- järjestely	Ympäristö- velvoitteet	Muut varaukset	Yhteensä
1.1.2012	115	26	48	190
Muuntoerot	0	0	0	0
Varausten lisäykset	25	13	3	41
Käytetyt varaukset	-83	-8	-28	-119
Käyttämättömien varausten peruutukset	-13	-5	-6	-24
31.12.2012	45	27	17	88

Merkittävin varausten lisäys vuonna 2012 oli 11 miljoonan euron ympäristövaraus liittyen Metsä Boardin Tampereella sijaitsevan Niemenrannan tontin puhdistuskustannuksiin, 8 miljoonaa euroa, sekä Nurmeksessa sijaitsevan teollisuuskiinteistön maa-alueen puhdistuskustannuksiin, 4 miljoonaa euroa. Metsä Board kasvatti uudelleenjärjestelyvarauksia 11 miljoonaa euroa, perui 5 miljoonaa euroa ympäristövarauksia ja 6 miljoonaa euroa muita varauksia liittyen Alizay Paperin tehtaan sulkemiseen. Lisäksi Metsä Board teki 4 miljoonan euron uudelleenjärjestelyvarauksen liittyen Husumin tehtaan tehostamisohjelmaan sekä 2 miljoonan euron uudelleenjärjestelyvarauksen liittyen Ranskan myyntiyhtiön henkilöstövähennyksiin. Metsä Board perui Gohrsmühlen lakkautettavien tappiollisten toimintojen irtisanomisiin liittyviä uudelleenjärjestelyvarauksia 11 miljoonaa euroa ja kasvatti logistiikkajärjestelyihin liittyviä muita varauksia 3 miljoonaa euroa. Lisäksi Metsä Board perui miljoona euroa vuonna 2008 tehtyjä logistiikkavarauksia liittyen Graafisten paperien myyntiin.

Metsä Tissuen uudelleenjärjestelyvaraukset 7 miljoonaa euroa liittyvät Metsä Tissuen syyskuussa 2012 ilmoittamaan kaikkien toimintojen uudelleenjärjestelyihin ja organisaatiouudistukseen.

Varausten kokonaissummasta 88 miljoonaa euroa pitkäaikaisten varausten osuus on 35 miljoonaa euroa ja lyhytaikaisten varausten osuus 54 miljoonaa euroa. Pitkäaikaisen varausten arvioidaan pääosin purkautuvan vuoden 2014 loppuun mennessä.

Liite 6 – Liiketoimet lähipiirin kanssa

Metsäliitto Osuuskunnan puutoimitusten liikevaihto konsernin tytäryrityksille vuonna 2012 oli 728 miljoonaa euroa (708). Yhteis- ja osakkuusyrittäjäliiketoimien liikevaihto oli 17 miljoonaa euroa (12).

Metsäliitto Osuuskunnan 49,9 %:sesti omistama osakkuusyrittäjä Finsilva Oyj, johon konsernin metsien omistus on keskitetty, myy puuta Metsäliitto Osuuskunnalle. Puutoimitusten arvo vuonna 2012 oli 18 miljoonaa euroa (18).

Liiketoimet yhteisyritysten kanssa

Yhteisyritykset on yhdistelty konsernitilinpäätökseen rivi riviltä suhteellisen omistussuuden mukaisesti. Metsä Groupin merkittävimmät yhteisyritykset ovat Äänevoima Oy (56,25 %) ja Metsätapiolan kiinteistöt (48,98 %).

Konsernin tuloslaskelmaan ja taseeseen sisältyvät varat, velat, tuotot ja kulut ovat seuraavat:

Miljoonaa euroa	2012	2011
	1–12	1–12
Myynnit	12	14
Ostot	14	15
Pitkäaikaiset varat	48	42
Lyhytaikaiset varat	5	5
Pitkäaikaiset velat	41	35
Lyhytaikaiset velat	5	4

Liiketoimet osakkuusyrittäjäliiketoimien kanssa

Miljoonaa euroa	2012	2011
	1–12	1–12
Myynnit	16	12
Ostot	94	95
Pitkäaikaiset saamiset	2	1
Myyntisaamiset ja muut saamiset	2	3
Pitkäaikaiset velat	0	0
Ostovelat ja muut velat	6	9

Liite 7 – Konsernin rahavirtalaskelman liitetiedot

Oikaisut tilikauden tulokseen

Miljoonaa euroa	2012 1–12	2011 1–12
Verot	32	59
Poistot ja arvonalentumiset	249	354
Biologiset hyödykkeet	0	-1
Osuus osakkuusyritysten tuloksista	-5	-4
Pitkäaikaisten varojen myyntivoitot ja –tappiot	-20	-25
Rahoituskulut, netto	108	131
Eläkevelvoitteet ja varaukset	-109	121
Yhteensä	255	634

Nettorahoituskulut

Nettorahoituskulut sisältävät vuonna 2012 Pohjolan Voima Oy:n maksaman 8 miljoonan euron osingon.

Omaisuuden myynnin ja muut erät

Omaisuuden myynnit ja muut erät sisältävät vuonna 2012 Metsä Boardin osakkuusyritys Plastiroll Oy:n myynnin 7 miljoonaa euroa, Metsäliitto Osuuskunnan osakkuusyritys Thosca Holz GmbH:n myynnin 5 miljoonaa euroa ja 3 miljoonan euron negatiivisen kauppahinnan Metsä Boardin Reflexin liiketoiminnan myynnistä. Lisäksi omaisuuden myynnit ja muut erät sisältävät päästöoikeuksien myyntejä 6 miljoonaa euroa, sähkösertifikaattien myyntejä 8 miljoonaa euroa, kiinteistömyyntejä Suomessa 4 miljoonaa euroa sekä muita eriä 6 miljoonaa euroa.

Liite 8 – Vastuut

Vastuut	2012	2011
Miljoonaa euroa	31.12	31.12
Omasta puolesta	727	732
Osakkuusyritysten puolesta	3	4
Muiden puolesta	5	6
Yhteensä	736	742

Vastuut sisältävät annettuja pantteja ja kiinteistö- ja irtaimistokiinnityksiä sekä takauksia.

Ei-purettavissa olevien muiden vuokrasopimusten perusteella maksettavat vähimmäisvuokrat olivat 40 miljoonaa euroa (44).

Avoimet johdannaissopimukset	2012	2011
Miljoonaa euroa	31.12	31.12
Korkojohdannaiset	1 256	1 014
Valuuttajohdannaiset	965	1 162
Muut johdannaiset	168	163
Yhteensä	2 388	2 339

Avoimien johdannaissopimusten käypä arvo laskettuna markkinahintaan oli joulukuun lopussa -38 miljoonaa euroa (-55).

Liite 9 – Tilikauden jälkeiset tapahtumat

Alizayssa käynnistettiin keväällä 2012 vapaaehtoinen uudelleenteollistamisprojekti yhteistyössä Metsä Boardin, työntekijöiden edustajien sekä paikallisten viranomaisten kesken. Projektin seurauksena yhtiö myi tammikuussa 2013 Alizayn tehdasalueen sillä sijaitsevina laitteineen ja rakennuksineen Ranskan valtiota edustavalle Conseil General de l'Eurelle 22 miljoonalla eurolla.

Tilinpäätöksen jälkeen varatuomari, OTK Esa Kaikkonen nimitettiin Metsä Woodin toimialajohtajaksi 5. helmikuuta 2013 alkaen. Kaikkonen on toiminut Metsä Groupin lakiasiainjohtajana vuodesta 2003 ja johtoryhmän jäsenenä vuodesta 2008. Hän raportoi konsernin pääjohtajalle Kari Jordanille.